(
6401106/1003381(1)
)
[image: gerb]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.02.2026 года  № 19

	«О внесении изменений в Положение о муниципальном  земельном контроле в границах муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов от 22.09.2021 № 133 (с изменениями)»

На основании протеста прокуратуры города Сосновый Бор Ленинградской области от 28.01.2026 № 07-03/3-2026, в целях приведения Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов от 22.09.2021 № 133 (с изменениями), в соответствие с положениями Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», совет депутатов Сосновоборского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов от 22.09.2021 № 133 (с изменениями) следующие изменения:
1) Пункт 5 раздела III дополнить предложением следующего содержания: «Предостережения объявляются руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального контроля.»;
2) Пункт 6 раздела III после слова «видео-конференц-связи,» дополнить словами «использования мобильного приложения «Инспектор»,»;
3) Пункт 7 раздела III после слова «видео-конференц-связи» дополнить словами «или мобильного приложения «Инспектор».»;

4) В подпункт б) пункта 4 раздела IV добавить абзацы следующего содержания:
«Выездное обследование проводится с использованием беспилотных аппаратов (систем) при наличии их в контрольном органе в случаях:
- труднодоступности объекта контроля;
- повышенного риска для инспектора при проведении контрольных действий;
- значительных затрат ресурсов (материальных, трудовых), используемых при проведении контрольных действий.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования – размещения в сетевом издании – информационном портале города Сосновый Бор «Маяк» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа	А.Н. Афанасьев

Глава Сосновоборского
городского округа 	М.В. Воронков

2

image1.jpeg